Vivaldi International Limited為一間於英屬處女群島註冊成立之有限公

司。其主要業務為投資控股，並由周凱旋女士最終及實益擁有。截至

本公佈日期，Vivaldi International Limited為持有526,640,929股股份（相

當於本公司約6.60%股權）之現有股東。

認購方C

45 Yi Capital Holdings Co., Ltd為一間於英屬處女群島註冊成立之有限

公司。其主要業務為投資控股，並由劉梓浩先生最終及實益擁有。

– 8 –

除上文所披露者外，認購方或彼等各自之最終實益擁有人概無於股份

中擁有任何權益，惟根據認購協議擁有之權益除外。於可換股債券按

初步換股價 0.550港元獲悉數轉換後，概無認購方或彼等各自之最終實

益擁有人因認購事項而將成為主要股東（定義見上市規則）（假設本公

司之已發行股本於本公佈日期至可換股債券獲悉數轉換期間並無變

動）。據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，認購方及

其最終實益擁有人均為獨立於本公司及其關連人士之第三方。

所得款項用途

發行可換股債券之所得款項總額及所得款項淨額（經扣除相關開支後）

將分別為 85,800,000港元及約 85,000,000港元。倘換股股份按初步換股

價發行，則淨發行價將約為 0.54港元。本公司擬將所得款項淨額用作

以下用途： (a)約 90%（相當於約 76,500,000港元）將用於投資商機，以

擴 展 至 汽 車 技 術 解 決 方 案 及 相 關 業 務 ； 及 ( b ) 約 1 0 %（ 相 當 於 約

8,500,000港元）將用作本集團一般營運資金。

進行認購事項之理由

董事認為，認購事項提供籌集額外資金之良機，以加強本集團之財務

狀況及擴大資本基礎，從而促進其未來發展。董事認為，發行可換股

債券為籌集額外資金之適當方式，原因為 (i)其將不會對現有股東之股

權產生即時攤薄影響；及 (ii)倘可換股債券獲轉換為股份，則本公司可

加強其資本基礎，有利於本公司之長遠發展。

董事認為，認購協議之條款（經本公司與認購方公平磋商後達致）及其

項下擬進行之交易（包括但不限於換股價）屬公平合理，並符合本公司

及股東之整體利益。

– 9 –

股權架構

下表載列本公司 (a)於本公佈日期；及 (b)緊隨按初步換股價 0.550港元

悉數轉換可換股債券而配發及發行換股股份後（假設本公司 (i)於發行

後可換股債券之擁有權；及 (ii)已發行股本於本公佈日期至悉數轉換可

換股債券期間並無變動）之股權架構，僅供說明用途。

股東

(a)於本公佈日期之

現有股權

(b)緊隨悉數轉換可換股

債券而配發及發行換股

股份後

所持股份

數目

佔本公司

已發行股本

百分比

所持股份

數目

佔本公司

已發行股本

百分比

何敬民先生（附註 1） 1,747,196,474 21.89% 1,747,196,474 21.47%

何敬豐先生（附註 2） 23,000,000 0.29% 23,000,000 0.28%

譚炳權先生（附註 3） 960,000 0.01% 960,000 0.01%

認購方A（附註 4） — — 63,818,182 0.78%

認購方B 526,640,929 6.60% 590,459,111 7.25%

認購方C — — 28,363,636 0.35%

其他公眾股東 5,684,997,159 71.21% 5,684,997,159 69.86%

總數： 7,982,794,562 100.00% 8,138,794,562 100.00%

附註：

(1) 於1,747,196,474股股份中， (i)1,699,220,474股股份由Ruby Charm Investment Limited

（由何敬民先生全資擁有）持有及 (ii) 47,976,000股股份由何敬民先生實益擁

有。

(2) 本公司主席兼執行董事何敬豐先生持有23,000,000股股份。

(3) 獨立非執行董事譚炳權先生持有960,000股股份。

(4) 認購方A由李嘉誠先生最終實益擁有。於本公佈日期，李嘉誠先生被視為於

663,090,100股股份中擁有權益，相當於本公司約8.31%股權 。緊隨可換股債券

獲悉數轉換而配發及發行換股股份後，李嘉誠先生將被視為於 726,908,282股

股份中擁有權益，相當於本公司約8.93%股權 。

(5) 上表中的數字已進行四捨五入調整。

– 10 –

(6) 在本公司日期為二零二一年九月八日及二零二一年九月九日的公佈中所披露

之可換股債券按初步換股價發行及悉數轉換的情況下，緊隨可換股債券悉數

轉換而配發及發行換股股份（假設於本公佈日期至悉數轉換可換股債券期間本

公司之已發行股本並無其他變動）後，認購方A、認購方B及認購方C各自持

有之本公司已發行股本百分比將分別約為0.77%、7.13%及0.34%。

過去十二個月之股本集資活動

除下文所述者外，本公司於緊接本公佈日期前 12個月內並無進行任何